
Администрация городского округа город Бор 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2019       № 2361 

Об утверждении тарифов на платные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

образовательными организациями, подведомственными Управлению
образования и молодежной политики администрации 

городского округа г.Бор

В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",

постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской

области  от  27.06.2011  №  3005  «Об  утверждении  порядка  осуществления

органами  местного  самоуправления  городского  округа  город  Бор

Нижегородской области  функций и полномочий учредителя муниципальных

учреждений  городского  округа  город  Бор  Нижегородской  области»,

администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Утвердить  прилагаемые тарифы  на платные услуги, не относящиеся к

основным  видам  деятельности,  оказываемые муниципальными

образовательными  организациями,  подведомственными  Управлению

образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова)

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

www  .  borcity  .  ru  .

Глава администрации А.В.Киселев

С.П.Чайко, 2-28-54

consultantplus://offline/ref=5D0CCB544FCD8DA7C7F02F2E85A7F33774BD59D9E1A4CCD1E672B99B1236FA5B4250C896D7A5D05DD6214A633Aw7J0N
consultantplus://offline/ref=5D0CCB544FCD8DA7C7F02F2E85A7F33774BD59D9E1A4CCD1E672B99B1236FA5B4250C896D7A5D05DD6214A633Aw7J0N
http://www.borcity.ru/
consultantplus://offline/ref=5D0CCB544FCD8DA7C7F02F2E85A7F33774BD58DAEEA2CCD1E672B99B1236FA5B4250C896D7A5D05DD6214A633Aw7J0N
consultantplus://offline/ref=5D0CCB544FCD8DA7C7F02F2E85A7F33774BD58DAEEA2CCD1E672B99B1236FA5B4250C896D7A5D05DD6214A633Aw7J0N


Утверждены
постановлением администрации

городского округа г.Бор
от 25.04.2019  № 2361 

Тарифы 
на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,
оказываемые муниципальными образовательными организациями,

подведомственными Управлению народного образования
администрации городского округа г.Бор

№
п/п

Наименование услуги Количество
(продолжительность
1 занятия в минутах)

Стоимость
(руб.)

МАДОУ детский сад №1 «Ласточка»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Обучение плаванию  в
бассейне "Тренер плюс ребенок"

3-4 года
15

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Обучение плаванию  в
бассейне "Тренер плюс ребенок"

4-5 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Обучение плаванию  в
бассейне "Тренер плюс ребенок"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Обучение плаванию  в
бассейне "Тренер плюс ребенок"

6-7 лет
30

200

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной  направленности

«Веселая кисточка»

3-4 года

15
200



Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной  направленности

«Веселая кисточка»

4-5 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной  направленности

«Веселая кисточка»

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной  направленности

«Веселая кисточка»

6-7 лет
30

200

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
спортивной направленности «Мини-
футбол в дошкольном образовании»

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
спортивной направленности «Мини-
футбол в дошкольном образовании»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
спортивной направленности «Мини-
футбол в дошкольном образовании»

6-7 лет
30

150

4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Раннее обучение
английскому языку"

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

5-6 лет
25

150



направленности  "Раннее обучение
английскому языку"

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Раннее обучение
английскому языку"

6-7 лет
30

150

5

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной направленности

"Звонкие голоса"

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной направленности

"Звонкие голоса"

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной направленности

"Звонкие голоса"

6-7 лет 
30

150

6

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
социально-педагогической

направленности "Эрудиты Фребеля"

4-5 лет 
15

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
социально-педагогической

направленности "Эрудиты Фребеля"

5-6 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
социально-педагогической

направленности "Эрудиты Фребеля"

6-7 лет
25

200

7 Занятия по дополнительной 3-4 года 200



общеобразовательной
(общеразвивающей) программе  по

естественнонаучному направленности
"Умка"

15

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
естественнонаучному направленности

"Умка"

4-5 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
естественнонаучному направленности

"Умка"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
естественнонаучному направленности

"Умка"

6-7 лет
30

200

8

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеобразовательной) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа современной
хореографии «Dance school»

3-4 года
15

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеобразовательной) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа современной
хореографии «Dance school»

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеобразовательной) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа современной
хореографии «Dance school»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеобразовательной) программе

6-7 лет
30

150



физкультурно-спортивной
направленности "Школа современной

хореографии «Dance school»

9

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

"Леготехник"

30 200

10

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Школа волшебства"

20 200

11

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Всезнай-ка"

30 250

12

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Веселые звуки»

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Веселые звуки»

6-7 лет
30

200

МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Танцевальный
фитнес"

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Танцевальный
фитнес"

6-7 лет
30

150



2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Дельфинчики"

2-3 года
15

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Дельфинчики"

3-4 года
15

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Дельфинчики"

4-5 лет
20

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Дельфинчики"

5-6 лет
25

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Дельфинчики"

6-7 лет
30

300

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа мяча"

4-5 лет
20

100

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа мяча"

5-6 лет
25

100

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Школа мяча"

6-7 лет
30

100



4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Страна эмоций"

25 200

5

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Словаренок"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Словаренок"

6-7 лет
30

200

6

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности «Робот и

я»

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности «Робот и

я»

6-7 лет
30

200

7

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Морские

жемчуженки"

15 300

8

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной  направленности

«Волшебная нить»

30 150

9 Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе

5-6 лет
25

150



социально-педагогической
направленности "Сам себе режиссер"

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Сам себе режиссер"

6-7 лет
30

150

МАДОУ детский сад №14 «Боровичок»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

6 мес-2г
15

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

2-3 года
15

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

3-4 года
20

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

4-5 лет
25

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

5-6 лет
25

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Золотая рыбка"

6-7 лет
30

300

2 Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе

6 мес-2г
15

300



физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

2-3 года
15

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

3-4 года
20

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

4-5 лет
25

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

5-6 лет
25

300

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной
направленности "Волна"

6-7 лет
30

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности "Читалочка"

30 230

4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Cookie and Friends"

4-5 лет
20

230

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

5-6 лет
25

230



(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Cookie and Friends"

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Cookie and Friends"

6-7 лет
30

230

5

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

6 мес-2 г
15

500

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

2-3 года
15

500

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

3-4 года
20

500

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

4-5 лет
25

500

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

5-6 лет
25

500

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

6-7 лет
30

500



(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности по индивидуальному
обучению плаванию

6

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Топотушки»
5-6 лет

25
250

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Топотушки»
6-7 лет

30
250

МБДОУ детский сад № 21 «Ладушки»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Восточные танцы»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Восточные танцы»

6-7 лет
30

150

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Веселый английский"

5-6 лет
25

180

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Веселый английский"

6-7 лет
30

180

МБДОУ детский сад № 24 «Малыш»
1 Занятия по дополнительной

общеобразовательной
25 125



(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Футболенок"

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Умкина школа"

5-6 лет
25

170

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Умкина школа"

6-7 лет
30

170

МБДОУ детский сад  «Пчелка»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
социально-педагогической

направленности "Познавайка"

30 200

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Робототехника»

25 350

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе  по
социально-педагогической

направленности "Песочная терапия"

15 200

4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
художественной направленности

"Волшебные пальчики"

15 200

МБДОУ детский сад  «Ивушка»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Электроник»

5-6 лет
25

200



Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Электроник»

6-7 лет
30

200

МБДОУ детский сад  «Мечта»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Мини-футбол в
детском саду"

3-4 года
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Мини-футбол в
детском саду"

4-5 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "Мини-футбол в
детском саду"

5-6 лет
30

150

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "AQUA-DREAM»

3-4 года
15

250

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "AQUA-DREAM»

4-5 лет
20

250

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности "AQUA-DREAM»

5-6 лет
25

250

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

6-7 лет
30

250



направленности "AQUA-DREAM»

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «ДЕТСКИЙ ФИТНЕС
DANCE -класс»

3-4 года
15

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «ДЕТСКИЙ ФИТНЕС
DANCE -класс»

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «ДЕТСКИЙ ФИТНЕС
DANCE -класс»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «ДЕТСКИЙ ФИТНЕС
DANCE -класс»

6-7 лет
30

150

4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "БУКВОЕЖКА"

30 150

5

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Английский для
малышей"

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Английский для
малышей"

6-7 лет
30

150

6 Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

4-5 лет
20

200



направленности  "Мозаика"

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической
направленности  "Мозаика"

5-6 лет
25

200

7

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Монтессори-Клуб"

3-4 года
15

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Монтессори-Клуб"

4-5 лет
20

150

8

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности «Техно-

детки»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности «Техно-

детки»

6-7 лет
30

150

МБДОУ ЦРР № 7

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-

спортивной направленности
"Футбольный мяч"

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-

спортивной направленности
"Футбольный мяч"

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-

6-7 лет 
30

150



спортивной направленности
"Футбольный мяч"

2

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Роботёнок»

4-5 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Роботёнок»

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
технической направленности

«Роботёнок»

6-7 лет
30

200

3

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Английский язык"

4-5 лет
20

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Английский язык"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "Английский язык"

6-7 лет
30

200

4

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "АБВГДЕЙКА"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности  "АБВГДЕЙКА"

6-7 лет
30

200

5 Занятия по дополнительной 4-5 лет 150



программе"В мире прекрасного" 20
Занятия по дополнительной

программе"В мире прекрасного"
5-6 лет

25
150

Занятия по дополнительной
программе"В мире прекрасного"

6-7 лет
30

150

6
Занятия по дополнительной

программе"Школа юного эрудита"
4-5 лет

20
200

Занятия по дополнительной
программе"Школа юного эрудита"

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
программе"Школа юного эрудита"

6-7 лет
30

200

7

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «Dance School»

4-5 лет
20

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «Dance School»

5-6 лет
25

150

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
физкультурно-спортивной

направленности «Dance School»

6-7 лет
30

150

МБДОУ детский сад № 2 «Гнездышко»

1

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности «Умкина школа»

5-6 лет
25

200

Занятия по дополнительной
общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
социально-педагогической

направленности «Умкина школа»

6-7 лет
30

200

МБДОУ ЦРР № 22 «Колокольчик»
1 «Здоровенок» 30 300



2 «Знайка» 30 100

3
Занятия по дополнительной  программе

«Мой робот»
5-6 лет

25
150

Занятия по дополнительной  программе
«Мой робот»

6-7 лет
30

150

4
Занятия по дополнительной  программе

«Мультстудия»
5-6 лет

25
150

Занятия по дополнительной  программе
«Мультстудия»

6-7 лет
30

150

МАОУ СШ № 1

1
"Школа будущего первоклассника"

25 250

2
"Плавание"

40 200

3
"Синхронное плавание"

30 375

4
"Мир логики и Тайны языка"

40 140

5 «Ментальная арифметика» 60 400
6 «МАСКАрад» от 6 лет 45 150

«МАСКАрад» 9-10 45 125
7 «Роботехника» 120 400

МАОУ СШ № 2
1 "Школа будущего первоклассника" 30 83,33

МАОУ СШ № 3

1
"Занимательный английский"

40 200

2 "Школа будущего первоклассника" 35 55

3
Предоставление спортивного зала  по

адресу: г. Бор, ул. Ванеева, д. 43а
60 400

4
Предоставление спортивного зала  по

адресу: г. Бор, ул. Воровского, д.73
60 280

5
«Элементы спортивной борьбы в

школе»
30 220

МАОУ СШ № 4 г. Бор
1 "Преемственность" 20 50

МАОУ ОШ № 5
1 "Школа будущего первоклассника" 30 100

МАОУ СШ № 6 г. Бор
1 "Школа будущего первоклассника" 30 75
2 «Китайский язык» 35 250

МАОУ СШ № 8
1 "Школа будущего первоклассника" 30 100
2 "Театр на английском языке" (1 - 2

классы, 3 - 4 классы, 5 - 6 классы, 7 - 8
45 120



классы)

3
"Человек в обществе. Гражданин в

государстве" 45 150

4
"Актуальные вопросы биологии"

45 150

5
"Систематизируем информатику"

45 150

6
"В лабиринтах математики"

45 150

МАОУ СШ № 10 г. Бор

1
"Школа будущего первоклассника

«Дошколенок" 30 91,67

МАОУ СШ № 11 г. Бор

1
"Школа будущего первоклассника"

25 75

МБОУ Октябрьская СШ

1
"Школа будущего первоклассника"

30 41,67

МАОУ Кантауровская СШ

1
"Школа будущего первоклассника"

30 90

МБОУ ОШ № 20 г. Бор

1
"Школа будущего первоклассника"

35 50

2
"Разговорный английский"

45 100

МАОУ Большепикинская ОШ

1
"Английский с увлечением"

30 80

2
"Школа будущего первоклассника"

35 55

МАОУ Редькинская ОШ

1
"Школа будущего первоклассника"

35 45,83

МБОУ Ямновская ОШ

1
"Школа будущего первоклассника"

30 50

2 Предоставление тренажерного зала 60 100
МБОУ НШ № 17

1
"Школа будущих первоклассников"

6-7 лет 30 94



"Школа будущих первоклассников"
5,5 6 мес 30 94

2 «Английский язык для малышей» 30 150

МАОУ Лицей г. Бор

1
"От звука к букве"

30 125

2
"Математические ступеньки"

30 125

3
"Зеленая тропинка"

30 125

4
"Путешествие в психологию"

30 125

5

Интенсивный курс по обществознанию
"Человек-общество-мир"

16-17 лет
45 200

6

"Нестандартные методы решения задач
повышенной сложности (математика)"

16-17 лет
45 200

7

"Нестандартные методы решения задач
повышенной сложности (физика)"

16-17 лет
45 200


	В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 27.06.2011 № 3005 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области», администрация городского округа г.Бор постановляет:
	С.П.Чайко, 2-28-54
	Утверждены

